

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>21.201.314.000</b>	
<b>1805</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>			<b>21.201.314.000</b>	
<b>1805.212</b>	<b>Benih Unggul Tebu Mendukung Kemandirian Benih [Base Line]</b>	<b>1.000.000, Budget 00</b>		<b>301.500.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu</b>			<b>301.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sumber Tanaman Pemanis dan Serat</i>			<i>301.500.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			183.900.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	2.998,00 OH	50.000	149.900.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	20,00 OB	1.700.000	34.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			70.600.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 KEG	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan produksi benih	2,00 KEG	33.800.000	67.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			47.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	47,00 OP	1.000.000	47.000.000	
<b>1805.215</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>	<b>2,00 Teknologi</b>		<b>727.510.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Pemanis dan Serat</b>			<b>727.510.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Publikasi, Promosi Hasil Penelitian dan Seminar</i>			<i>247.510.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.650.000	RM
	- Konsumsi	170,00 ORG	45.000	7.650.000	
	- Foto copy	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			59.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan diseminasi	590,00 OH	50.000	29.500.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
	- Honor pengolah naskah publikasi	25,00 OT	500.000	12.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Pembuatan poster, backdrop, umbul-umbul dll	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			72.860.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	9.405.000	9.405.000	
	- Bahan pameran, petak pameran, dan seminar	1,00 PKT	12.705.000	12.705.000	
	- Penggandaan publikasi, CD, dll	1,00 PKT	50.750.000	50.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.000.000	RM
	- Honor narasumber	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			99.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	51,00 OP	1.000.000	51.000.000	
	- Perjalanan dinas pimpinan dalam rangka koordinasi, diseminasi dan sosialisasi	48,00 OP	1.000.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Akselerasi Transfer Teknologi Budidaya Tanaman Tebu</i>			<i>250.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			10.365.000	RM
	- Foto copy dan penjiwaan	1,00 THN	2.850.000	2.850.000	
	- Konsumsi	167,00 ORG	45.000	7.515.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			84.150.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksana kegiatan	1.488,00 OH	50.000	74.400.000	
	- Uang saku petani	130,00 OH	75.000	9.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			59.985.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan diseminasi	1,00 PKT	56.985.000	56.985.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			22.500.000	RM
	- Sewa kendaraan	1,00 PKT	7.500.000	7.500.000	
	- Tenda, kursi dll	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			73.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	73,00 OJ	1.000.000	73.000.000	
C	<i>Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan Komoditas Utama Kementerian Pertanian</i>			180.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			180.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	180,00 OP	1.000.000	180.000.000	
D	<i>Taman Agro Inovasi dan Tagrimart</i>			50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			50.000.000	RM
	- Belanja bahan operasional	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
<b>1805.218</b>	<b>Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1.650,00 Akses</b>		<b>677.375.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Plasma nutfah tanaman pemanis dan serat</b>			<b>677.375.000</b>	U
A	<i>Konservasi, karakterisasi dan evaluasi plasma nutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan minyak industri</i>			677.375.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			365.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	6.620,00 OH	50.000	331.000.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	20,00 OB	1.700.000	34.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			142.375.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5,00 KEG	3.000.000	15.000.000	
	- Bahan penelitian, kimia dan penunjang	5,00 KEG	25.475.000	127.375.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			170.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	170,00 OP	1.000.000	170.000.000	
<b>1805.219</b>	<b>Varietas Unggul Tebu</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Varietas</b>		<b>720.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Perakitan varietas unggul tebu</b>			<b>720.000.000</b>	U
A	<i>Perakitan varietas unggul tebu rendemen tinggi dan tahan terhadap hama penyakit utama untuk pengembangan di lahan kering</i>			370.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			195.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	3.560,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	178.000.000 17.000.000 85.000.000	RM
524111	- Bahan tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang lainnya - ATK dan bahan komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	3,00 KEG 1,00 THN	25.000.000 10.000.000	75.000.000 10.000.000 90.000.000	RM
B	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan <i>Uji adaptasi klon-klon tebu unggul baru</i>	90,00 OP	1.000.000	90.000.000 175.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			117.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2.000,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	100.000.000 17.000.000 24.000.000	RM
524111	- Bahan tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang - ATK dan bahan komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	3,00 KEG 3,00 KEG	7.000.000 1.000.000	21.000.000 3.000.000 34.000.000	RM
C	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan <i>Uji kesesuaian calon varietas tebu pada beberapa sistem tanam dan uji responnya terhadap pemupukan</i>	34,00 OP	1.000.000	34.000.000 175.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
521213	- Fotokopi, cetak, penjiilidan, poster dll. <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2,00 KEG	1.000.000	2.000.000 93.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1.520,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	76.000.000 17.000.000 29.000.000	RM
524111	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2,00 KEG 2,00 KEG	13.500.000 1.000.000	27.000.000 2.000.000 51.000.000	RM
<b>1805.220</b>	<b>Teknologi Produksi Tebu</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Teknologi</b>		<b>680.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Perakitan Teknologi Tebu</b>			<b>680.000.000</b>	U
A	<i>Perbaikan kualitas tanah untuk peningkatan produktivitas tebu lebih dari 10 ton haulur/ha</i>			<i>300.000.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			147.000.000	RM
521219	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	2.600,00 OH 10,00 OB	50.000 1.700.000	130.000.000 17.000.000 21.000.000	RM
521811	- Analisa tanah dan tanaman - Publikasi ilmiah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	60,00 SPL 3,00 JUDUL	300.000 1.000.000	18.000.000 3.000.000 72.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan bahan komputer	3,00 KEG	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan penelitian, bahan kimia dan pemunjang	3,00 KEG	23.000.000	69.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			60.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengendalian Hama dan Penyakit Penting pada Tanaman Tebu</i>			190.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			94.100.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.542,00 OH	50.000	77.100.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			48.900.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan tanaman, kimia dan penunjang	1,00 PAKET	46.900.000	46.900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			47.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	47,00 OP	1.000.000	47.000.000	
<i>C</i>	<i>Teknologi pemupukan hayati pada tanaman tebu</i>			190.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			115.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.960,00 OH	50.000	98.000.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			44.000.000	RM
	- Bahan tanaman, kimia dan bahan penunjang lainnya	1,00 PKT	44.000.000	44.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			31.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	31,00 OP	1.000.000	31.000.000	
<b>1805.305</b>	<b><i>Jejaring kerjasama litbang perkebunan</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>3,00 dokumen</i></b> <b><i>kerjasama</i></b>		<b><i>252.279.000</i></b>	
<b>055</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Rintisan kerjasama litbang Perkebunan</b>			<b>252.279.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Potensi Tanaman Jarak Pagar (Jatropha curcas L.) dan Kemiri Sunan (Reutealis trisperma (Blonco) Airy Shaw) sebagai Bahan Baku Biofuel Indonesia</i>			145.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			33.350.000	PNBP
	- Bahan penelitian	4,00 KEG	6.587.500	26.350.000	
	- Bahan komputer, ATK dll	4,00 KEG	1.750.000	7.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			76.000.000	PNBP
	- Upah harian pengolahan tanah, penyiangan, penjaga dll.	950,00 OH	80.000	76.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			36.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka penelitian, survey dll	36,00 OP	1.000.000	36.000.000	
<i>B</i>	<i>Pendampingan Uji Adaptasi Stevia Hasil Introduksi</i>			16.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			880.000	PNBP
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PAKET	400.000	400.000	
	- Penggandaan laporan, foto copy, penjilidan	1,00 PAKET	480.000	480.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.480.000	PNBP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Koordinator - Honorarium sekretariat <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	9,00 OB 9,00 OB	420.000 300.000	3.780.000 2.700.000 8.640.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	54,00 OP	160.000	8.640.000	
C 521211	<u>Uji Multi Lokasi Galur-Galur Potensial Tembakau Lokal Blitar</u> <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			90.929.000 17.709.000	PNBP
	- Bahan penelitian - ATK, bahan komputer dll	1,00 PAKET 1,00 PAKET	15.000.000 2.709.000	15.000.000 2.709.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			45.220.000	PNBP
	- upah harian lepas pelaksanaan kegiatan - Upah Pengamat - Honorarium Pendampingan (Ketua) - Honorarium Pendampingan (anggota 6 Org)	222,00 OH 38,00 OH 11,00 OB 66,00 OB	80.000 80.000 420.000 300.000	17.760.000 3.040.000 4.620.000 19.800.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			28.000.000	
<b>1805.449</b>	<b>Layanan Humas Litbang Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 layanan</b>	<b>1.000.000</b>	<b>28.000.000</b> <b>50.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan web</b>			<b>50.000.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			15.000.000	RM
	- Update website dan intranet	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			27.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer - Bahan jaringan internet	1,00 THN 1,00 THN	2.000.000 25.000.000	2.000.000 25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.000.000	RM
	- Dakam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	1.000.000	8.000.000	
<b>1805.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>300.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Pengadaan Perangkat Pengolah data dan komunikasi</b>			<b>107.829.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			107.829.000	RM
	- PC - Printer portable - Printer	7,00 UNIT 1,00 UNIT 7,00 UNIT	9.689.900 5.000.000 5.000.000	67.829.000 5.000.000 35.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan fasilitas Perkantoran</b>			<b>192.171.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			183.771.000	RM
	- AC mobil + biaya pasang - Pompa air irigasi pertanian - Meja kerja - Kursi kerja - Rak benih - Meja kursi direktur	1,00 UNIT 1,00 UNIT 10,00 UNIT 10,00 UNIT 4,00 UNIT 1,00 UNIT	15.000.000 34.971.000 2.710.000 2.300.000 6.000.000 24.400.000	15.000.000 34.971.000 27.100.000 23.000.000 24.000.000 24.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- lemari arsip	2,00 UNIT	5.750.000	11.500.000	
	- AC 2 PK	4,00 UNIT	5.950.000	23.800.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.400.000	RM
	- Honor kepala ULP	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor anggota tim ULP	24,00 OB	200.000	4.800.000	
<b>1805.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.100.000.000</b>	
<b>1805.970.001</b>	Lokasi : KAB. MALANG			250.000.000	
<b>051</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Evaluasi Litbang Peerkebunan</b>			<b>145.000.000</b>	U
<b>A</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>145.000.000</b>	
	<i>Penyusunan Program, Rencana Kerja/ Teknis/ RKAKL/DIPA</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			35.300.000	RM
	- Fotocopy, pencetakan, penyusunan data dukung, pelaporan dan bahan lainnya	1,00 THN	35.300.000	35.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.700.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	8.700.000	8.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			101.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	101,00 OP	1.000.000	101.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>105.000.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Monitoring, pengawasan Progran./ Kegiatan dan Evaluasi/Laporan Kegiatan</i>			<b>105.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			25.000.000	RM
	- Konsumsi rapat, seminar, Fotocopy, pencetakan LAKIN, Lap. Tahunan, penjiwaan, pelaporan dan bahan lainnya	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.400.000	RM
	- Honorarium penanggungjawab tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honorarium anggota tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	60,00 OB	300.000	18.000.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.600.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	4.600.000	4.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			35.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35,00 OP	1.000.000	35.000.000	
<b>1805.970.002</b>	<b>Layanan Ketatausahaan Litbang Perkebunan</b>			850.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>148.799.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Manajemen administrasi keuangan dan perlengkapan</i>			<b>148.799.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.000.000	PNBP
	- Foto copy, penggandaan, pelaporan dll	1,00 TH	4.500.000	4.500.000	
	- Pencetakan blanko	1,00 TH	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.799.000	PNBP
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 TH	8.799.000	8.799.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			50.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Perjalanan pimpinan, koordinasi, penyusunan laporan keuangan, dll <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	50,00 OP	1.000.000	50.000.000	PNBP
				84.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	84,00 OP	1.000.000	84.000.000	U
<b>054</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			<b>45.000.000</b>	
A	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</i>			<i>45.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan dan bahan lainnya	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			37.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	37,00 OP	1.000.000	37.000.000	U
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>656.201.000</b>	
A	<i>Sistem Pengawasan Internal (SPI)</i>			<i>30.195.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			3.695.000	PNBP
	- Foto copy, pencetakan, penggandaan, pelaporan, konsumsi dan bahan lainnya	1,00 TH	3.695.000	3.695.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.500.000	PNBP
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 TH	2.500.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	24,00 OP	1.000.000	24.000.000	
B	<i>Manajemen administrasi kegiatan</i>			<i>80.001.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- Foto copy, penggandaan, pelaporan dll	1,00 TH	3.500.000	3.500.000	
	- Pencetakan blanko	1,00 THN	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.001.000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 TH	6.001.000	6.001.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			70.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OP	1.000.000	70.000.000	
C	<i>Sertifikasi sistem manajemen mutu (ISO)</i>			<i>71.005.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, penggandaan, pelaporan, konsumsi bahan lainnya	1,00 TH	5.000.000	5.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.000.000	RM
	- Upah harian lepas pengelolaan arsip dan dokumen	80,00 OH	50.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.000.000	RM
	- Pembuatan Ex Banner	1,00 BUAH	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			4.005.000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 TH	4.005.000	4.005.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			30.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Belanja jasa surveilen <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	RM
				26.000.000	
D	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Optimalisasi kebun percobaan</i>	26,00 OP	1.000.000	26.000.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			400.000.000	
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	1.236,00 OH	50.000	61.800.000	PNBP
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	40,00 OB	1.700.000	68.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			14.200.000	PNBP
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	PNBP
	- Bahan lab, tanaman, mess, dan bahan penunjang lainnya	1,00 THN	12.200.000	12.200.000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			158.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana KP. Ngemplak	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan sarpras kebun KP. Muktiharjo	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana KP. Asembagus	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana KP. Sumberrejo	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana KP. Pasirian	1,00 THN	18.000.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana KP. Karangploso	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana Balai	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan koleksi isolat, benih dan analisa kimia	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			98.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas pimpinan, kelompok program dalam rangka koordinasi, konsultasi, dll	38,00 OP	1.000.000	38.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	1.000.000	60.000.000	
E	<i>Akreditasi laboratorium</i>			50.000.000	PNBP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			38.000.000	
	- Upah harian lepas	760,00 OH	50.000	38.000.000	PNBP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.000.000	
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 TRW	1.000.000	1.000.000	PNBP
	- Bahan lab dan bahan penunjang lainnya	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			5.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5,00 OP	1.000.000	5.000.000	PNBP
F	<i>Pengelolaan aset dan administrasi sarana penelitian</i>			25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			6.000.000	PNBP
	- ATK dan bahan komputer lainnya	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	PNBP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			19.000.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	19,00 OP	1.000.000	19.000.000	
<b>1805.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>16.392.650.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>13.132.700.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>13.132.700.000</i>	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			8.216.006.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	7.012.216.000	7.012.216.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	601.895.000	601.895.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	601.895.000	601.895.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			118.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	100.000	100.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.000	9.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.000	9.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			641.932.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	548.794.000	548.794.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	46.569.000	46.569.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	46.569.000	46.569.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			146.599.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	125.705.000	125.705.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.447.000	10.447.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.447.000	10.447.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			22.680.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	19.440.000	19.440.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			2.009.680.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.733.740.000	1.733.740.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	137.970.000	137.970.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	137.970.000	137.970.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			139.454.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	125.550.000	125.550.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.952.000	6.952.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.952.000	6.952.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			371.876.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	371.876.000	371.876.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.171.292.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.171.292.000	1.171.292.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			194.975.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	168.675.000	168.675.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.150.000	13.150.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.150.000	13.150.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			94.778.000	RM
	- Uang makan lembur PNS	571,00 OH	35.000	19.985.000	
	- Gol IV	320,00 OJ	25.000	8.000.000	
	- Gol III	2.040,00 OJ	20.000	40.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512412	- Gol II <u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	1.529,00 OJ	17.000	25.993.000	RM
	- Transito	1,00 THN	123.310.000	123.310.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3.259.950.000</b>	P
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL PERKANTORAN</b>			<b>1.238.436.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			82.760.000	RM
	- Fotocopy,perbanyak, penjilidan dan pelaporan	1,00 TH	15.000.000	15.000.000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	12,00 BLN	1.350.000	16.200.000	
	- Konsumsi, jamuan ramat dan tamu	1.289,00 OH	40.000	51.560.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			54.876.000	RM
	- Iuran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	12,00 BLN	4.573.000	54.876.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			1.060.800.000	RM
	- Honor petugas keamanan	360,00 OB	1.700.000	612.000.000	
	- Honor pengemudi	84,00 OB	1.700.000	142.800.000	
	- Honor petugas kebersihan	132,00 OB	1.700.000	224.400.000	
	- Honor ke 13	48,00 OB	1.700.000	81.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			40.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dll	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>1.013.774.000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			7.800.000	RM
	- Pengiriman surat dinas, pengadaan materai, administrasi bank	1,00 THN	7.800.000	7.800.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			873.600.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	72.800.000	873.600.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			24.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			12.374.000	RM
	- Air	1,00 THN	12.374.000	12.374.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			96.000.000	RM
	- Internet	12,00 BLN	8.000.000	96.000.000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</b>			<b>752.500.000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			434.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan balai3	2.120,00 M2	100.000	212.000.000	
	- Pemeliharaan halaman	4.500,00 M2	10.000	45.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Karangploso	250,00 M2	100.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Pasirian	180,00 M2	100.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Asembagus	340,00 M2	100.000	34.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Sumberrejo	270,00 M2	100.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Muktiharjo	340,00 M2	100.000	34.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Ngemplak	140,00 M2	100.000	14.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**  
**ALOKASI** : Rp. 21.201.314.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	- Pemeliharaan jalan emplasemen kantor <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.032-M A L A N G )	250,00 M2	100.000	25.000.000	RM
				318.500.000	
	- Perawatan kendaraan dinas roda 4	13,00 UNIT	17.000.000	221.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3	5,00 UNIT	1.600.000	8.000.000	
	- Perawatan dan operasional traktor	5,00 UNIT	1.600.000	8.000.000	
	- Pemeliharaan alat lab, lift, sound sistem, PABX, operasional seed storage, genset dan jaringan internet	7,00 UNIT	7.500.000	52.500.000	
	- Pemeliharaan komputer, printer dan AC split	50,00 UNIT	500.000	25.000.000	
	<i>D</i> <u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			255.240.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			16.800.000	RM
	- Mamin penambah daya tahan tubuh (5 org X 22 hr X 12 bln)	1.400,00 ORG	12.000	16.800.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			134.040.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.750.000	21.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12,00 OB	570.000	6.840.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 OB	300.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W)	36,00 OB	150.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60,00 OB	650.000	39.000.000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.032-M A L A N G )			104.400.000	RM
	- Belanja kebutuhan poliklinik, pelaksanaa dokter umum	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Pakaian kerja satpam dan kelengkapannya	12,00 STEL	700.000	8.400.000	
	- Pakaian seragam dinas kantor dan ongkos jahit	180,00 STEL	400.000	72.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Malang, 15 Mei 2019  
 AN. Menteri Pertanian RI  
 KPA. Balai Penelitian Tanaman Pemanis dan Serat

**Dr.Ir. Mohammad Cholid, M.Sc**  
 NIP. 196312161989031003